
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
21. 11. 2016  21 

Věc: 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý dotační program“ - 
vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Vyhodnocení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý 
dotační program“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 S nárokem 10 500 000,-  Kč na rozpočet Ústeckého kraje, dle schváleného rozpočtu na rok 2016 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:        47/122R/2016 

 dne:  

  12. 10. 2016 

hlasování: 

pro 
8 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 11. 2016    

Přílohy: 

1. Metodika pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb  v programu „Podpora 
Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý dotační program“ 

2. Hodnocení žádostí o dotaci v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – 
malý dotační program“ 

3. Přehled organizací podpořených v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 
2017 – malý dotační program“ – dotace v kompetenci ZÚK 

4. Hladiny redukce 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

I. Vyhodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby 2017 – malý dotační program“    

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedeným v příloze č. 3 tohoto  
usnesení  



 
B )  u k l á d á  

Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření smluv s podpořenými organizacemi, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 
Termín: 31. 12. 2016 

II. Přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby 
s celostátní a nadregionální působností 

r o z h o d u j e        
o přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazených mezi veřejně podporované sociální služby 
s celostátní a nadregionální působností u organizací - Tyfloservis, o.p.s., IČ: 26200481, u 
služby sociální rehabilitace (ID: 8215787) a Bateau z.s., IČ: 1507311, u služby odborné 
sociální poradenství (ID: 6765091). 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 125/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 byl vyhlášen 
dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý dotační program“. 
Předmětem podpory programu jsou registrované sociální služby definované v § 37–58, 60–63, 
65–67 a 69–70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Dotační program se nevztahuje na sociální služby protidrogové politiky a příspěvkové organizace 
zřizované Ústeckým krajem.  

V rámci schváleného rozpočtu kraje na rok 2016 je na program vyčleněna částka 10,5 mil. Kč.  

Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dotační programy zveřejněny 30 dnů přede dnem, od něhož lze podávat 
žádosti o poskytnutí dotace. V souladu s tímto zákonem byla informace o vyhlášení dotačního 
programu po schválení zastupitelstvem zveřejněna dne 7. 7. 2016 na elektronické úřední desce 
a v příslušné tematické sekci na webových stránkách Ústeckého kraje. Žádosti o dotace byly 
přijímány v období od 8. 8. 2016 do 22. 8. 2016. Žádosti o poskytnutí dotace pro rok 2017 byly 
podávány prostřednictvím nové záložky „Žádosti“ v rámci internetové aplikace Katalog 
sociálních služeb Ústeckého kraje. 

V daném termínu doručilo odboru sociálních věcí 98 organizací celkem 299 žádostí o poskytnutí 
dotace na 299 služeb. Celkový požadavek o dotace z rozpočtu kraje je 52 162 458,- Kč.  

Dvě žádosti o dotaci nebyly dopracovány a podepsány v termínu uzávěrky (Šance Lovosice, 
Školní 476/3,410 02 Lovosice 2 a Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, Mírové nám. 
234/3, 405 02 Děčín 2). Subjekty byly vyzvány k vysvětlení nepodání žádosti o dotaci a jako 
důvod nepodání obě uvedly problém s certifikátem při podepisování žádosti v aplikaci Katalog 
sociálních služeb Ústeckého kraje. Toto zdůvodnění je považováno za nerelevantní v návaznosti 
na množství žádostí, které byly úspěšně podány a dobu, po kterou bylo možno se na podávání 
žádostí připravit. Tyto žádosti tedy nebyly hodnoceny.  

I. Vyhodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální 
služby 2017 – malý dotační program“ 

U doručených žádostí bylo odborem sociálních věcí provedeno formální a věcné vyhodnocení 
žádostí o dotace. Pro hodnocení byly závazné specifické podmínky vyhlášení programu „Podpora 
Ústeckého kraje na sociální služby 2017 – malý dotační program“, dále dokumenty Zásady pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje a Metodika 
pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních služeb  v programu „Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2017 – malý dotační program“ (dále jen „Metodika malého programu“), která 



byla součástí vyhlášení dotačního programu. Každá služba byla posuzována samostatně a o 
hodnocení byl zpracován protokol. Šestnáct žádostí bylo vyřazeno při formálním a věcném 
hodnocení. Ve věcném hodnocení bylo nejdříve posouzeno, zda žádost svým obsahem odpovídá 
okruhu podpory dotačního programu. Poté byla žádost ohodnocena dle kriterií stanovených 
v Metodice malého programu. Při hodnocení se vycházelo z údajů uvedených v žádosti, s 
přihlédnutím k Základní síti kraje. Posuzována byla potřebnost sociální služby v regionu, 
efektivita sociální služby, přiměřenost nákladů dle Střednědobého plánu sociálních služeb 
v Ústeckém kraji na období 2016-2018 a zajištění spolufinancování služby.  

Mechanismus výpočtu dotace: 
Sociální služby byly na základě Metodiky malého programu rozděleny do 4 skupin, na které byl 
aplikován stejný mechanismus výpočtu. 

1) služby sociální prevence a odborného sociálního poradenství – ambulantní a terénní forma 
služby (nezahrnují se úhrady od uživatelů),  

2) služby sociální péče – ambulantní a terénní forma služby  

3) služby sociální prevence – pobytová a ambulantní forma služby s lůžkovou kapacitou,  

4) služby sociální péče – pobytová forma služby.  

Vypočtená hodnota finanční podpory byla stanovena jako maximální – optimální hodnota 
podpory služby, která byla krácena na základě hladin redukce stanovených dle priorit Ústeckého 
kraje na výši disponibilních finančních prostředků. V návaznosti na krácení byly navrženy 
konkrétní dotace jednotlivým žadatelům. Výše podpory nesměla překročit výši požadavku 
uvedeného v žádosti o dotaci.  

Pět žádostí bylo vyřazeno při ekonomickém hodnocení z důvodu chybně či nejednoznačně 
vyplněného požadavku na dotaci, kvůli kterému nebylo možno stanovit výši dotace.  

Dle podmínek dotačního programu je minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné 
organizaci 30 000,- Kč, u dvaceti dvou organizací byla vypočtená výše dotace nižší než 30 000,- 
Kč, byly proto vyřazeny.  

Finanční podpora z rozpočtu kraje bude poskytnuta na částečné krytí vyrovnávací platby, která se 
týká financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních činností sociálních 
služeb. 

Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), je o přidělení dotací 
do výše 200.000,- Kč jednomu subjektu v kalendářním roce kompetentní rozhodnout rada kraje.  
O přidělení dotace nad 200.000,- Kč jednomu subjektu a o dotacích obcím, resp. jimi zřizovaným 
organizacím je podle § 36 odst. 1 písm. c) a d) tohoto zákona kompetentní rozhodnout 
zastupitelstvo kraje. 

II. Přistoupení k Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 
poskytování sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby 
s celostátní a nadregionální působností 

Vzhledem ke změně systému financování sociálních služeb jsou registrované sociální služby 
v návaznosti na síť služeb s účinností od 1. 1. 2016 pověřené zajišťováním dostupnosti sociálních 
služeb, z jehož rozsahu bude vycházet jejich financování. Registrované sociální služby působící 
v Ústeckém kraji již na počátku roku obdržely Pověření Ústeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazené do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
na období 2016–2018 (dále jen „Pověření“). Vzhledem k tomu, že některé registrované sociální 
služby mají širší působnost, vydefinovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen 
„MPSV“) „Síť sociálních služeb s nadregionální a celostátní působností pro rok 2016“ a sociální 
služby uvedené v této síti služeb pověřilo Pověřením MPSV, ke kterému Ústecký kraj 
v souvislosti s financováním služeb přistoupil. „Síť sociálních služeb s nadregionální a celostátní 



působností pro rok 2017“ MPSV doposud nevydefinovalo. Předpokládá se však, že služby ze sítě 
pro rok 2016 budou zaneseny i v síti pro rok 2017 a ve 3. čtvrtletí roku 2016 bude službám 
uvedených v síti MPSV vydáno pověření. Ústecký kraj k tomuto pověření v rámci smlouvy 
přistoupí. 
Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 12. 10. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBAčlen Rady Ústeckého kraje 

